UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2020 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- PRÓ-INCLUSÃO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da quarta chamada do Programa de Assistência

Estudantil- Pró-Inclusão  1º semestre de 2020, conforme anexos I e II.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

indeferidos deverão enviar/anexar a documentação em falta, em formato PDF, no endereço eletrônico

<https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/>, respeitando-se os critérios estabelecidos para o recurso, inscritos nos subitens  9.3.1 e 9.4, bem

como no item 12 do edital.

Os recursos serão aceitos no período de 00h do dia 10 de agosto  até 23h59min do dia 11 de agosto.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento de recursos ocorridos em virtude de problemas

técnicos ou de indisponibilidades nos serviços de internet ocorridos com os emitentes da documentação.

Rio Branco, AC, 07 de agosto de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 3500/2016

ANEXO I

RIO BRANCO

Nome Curso Situação Motivo
Adrine Cunegundes Rego Licenciatura em Educação Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Alexandre Silva da Rocha Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida Documentacao nao entregue.

Anderson Dantas Santos
Bacharelado em Sistemas de
Informação Indeferida

Item 4.2 do Edital, o discente está no 3º período.

Falta: Cnis e extrato do mês de maio de Maria da Silva. Falta
RG, CPF, Contracheque do Arkelaudo.

Ani Caroline Alves de Oliveira Medicina Indeferida Documentacao nao entregue.
Anna Heloisa Guedes do
Nascimento ABI - Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Arianise Oliveira da Silva Licenciatura em Educação Física Indeferida Documentacao nao entregue.

Artemisa de Souza Santos Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida

Item 9.3.1 do Edital. Sem direito ao recurso por falta de mais de
5 documentos.

Falta CNIS e Extratos bancário dos avós.

Falta Declaração que não possui outra graduação, declaração
de desemprego, Cnis e extratos bancários dos 2 últimos meses
da estudante.

Bruna Natalia Medeiros de
Lima Bacharelado em Direito Indeferida Documentacao nao entregue.
Caio Vinicius Silva Moreira ABI - Física Indeferida Documentacao nao entregue.

Carlos da Costa Bezerra Filho
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida Documentacao nao entregue.

Emanoel Nascimento de
Farias Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.
Emerson Rodrigues de Lima Licenciatura em Letras Francês Indeferida Documentacao nao entregue.

Evelyn Silva dos Santos
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida Documentacao nao entregue.

Francisco Bruno Lima da
Rocha Bacharelado em Ciências Econômicas Indeferida Documentacao nao entregue.

Hilton Carlos Barros Silva Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferida

Sem direito ao Recurso, item 9.3.1 Falta mais de 5
documentos.
Falta contracheque do mês 05/20, Cnis e extratos dos 02
ultimos meses da Rosangela.
Falta RG (frente), contracheque mês 05/20 e 06 devidamente
identificados da Hiana, Cnis e extratos bancários dos dois
ultimos meses da mesma.
Falta Carteira de trabalho, declaração de desemprego, extratos
bancários, Cnis e declaração que não possui outra graduação
do estudante.

Igor Felipe dos Santos
Cardoso Bacharelado em Saúde Coletiva Indeferida Documentacao nao entregue.
Jaxon Marques de Lima
Junior Licenciatura em Filosofia Indeferida Documentacao nao entregue.
Joao Victor da Silva Schu ABI - Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Julia Blenda Farhat Lima Bacharelado em História Indeferida Documentacao nao entregue.
Karina Maciel Costa Licenciatura em Ciências Biológicas Deferida
Kassio Holanda da Silva Bacharelado em Ciências Econômicas Indeferida Documentacao nao entregue.

Keveny da Silva e Silva Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida

Documentação Pendente:

- CNIS do estudante, pai e mãe

Leonardo Gabriel da Silva
Marinho Bacharelado em Ciências Econômicas Indeferida Documentacao nao entregue.
Lorahina Vitoria Costa dos
Santos Bacharelado em Medicina Veterinária Indeferida Documentacao nao entregue.
Lucas Morais Pereira Licenciatura em História Indeferida Documentacao nao entregue.
Lucas Pereira da Silva Licenciatura em Química Indeferida Documentacao nao entregue.
Marta da Silva Farias ABI - Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Natalia Rilany de Oliveira
Costa Licenciatura em Educação Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Rita de Kassia da Silva
Monteiro Licenciatura em Letras Português Indeferida Documentacao nao entregue.
Suzane Cardoso Cordeiro Licenciatura em Química Indeferida Documentacao nao entregue.

Thalison dos Santos
Goncalves Bacharelado em Engenharia Elétrica Indeferida

Documentação Pendente:

- Carteira de trabalho do estudante (pág. 06 e 07)

- CNIS da mãe

Wandson Lopes de Souza Licenciatura em Química Indeferida Documentacao nao entregue.

Yuri da Silva Pinto
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida Documentacao nao entregue.

 ANEXO II
CRUZEIRO DO SUL

Nome Curso Situação Motivo
Ana Karoline Lima Benevides Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.
Edilene Martins do Amaral Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida Documentacao nao entregue.
Eliton da Silva Nascimento Licenciatura em Pedagogia Indeferida Documentacao nao entregue.
Elizangela Monteiro de
Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.
Emmanuelle de Souza Alves Licenciatura em Letras Português Indeferida Documentacao nao entregue.

Hillary Gomes Soriano Licenciatura em Letras Português Indeferida

Item 9.3.1. Aluna não anexou documentação própria e
do grupo familiar. Anexou apenas os documentos de
Suiane da Costa Silva.

Jayne Eduarda de Souza
Silva Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.
Marcos Pereira do Amaral Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.

Pablo Ferreira Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida

Não anexou declaração de desemprego e CNIS
próprio. Copia do CNIS de Paulo Vitor, Maria Pamela e
Maria das Graças. Cópia dos extratos bancários dos 02
últimos meses e CNIS de Amarílio.